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上尾市教育委員会９月定例会 

報告事項 
  

報告事項 



 

 

報  告  名 

 

（教育総務部 教育総務課） 

報告事項１ 令和２年度定期監査等の結果について -------------------------  １  

報告事項２ 第２回上尾市学校施設更新計画基本計画調査特別委員会の

結果について ---------------------------------------------------  ５  

報告事項３ 職員人事異動について ------------------------------------------  ８  

（教育総務部 生涯学習課） 

報告事項４ 令和３年度上尾市立公民館年間事業計画及び令和２年度上

尾市立公民館事業の状況及び事業評価について ---------------  ９  

（学校教育部 指導課） 

報告事項５ 令和３年度第１回生徒指導に関する調査結果について  -----  １０  

報告事項６ 令和３年８月 いじめに関する状況について  ---------------  １４  

（学校教育部 学校保健課） 

報告事項７ 令和３年度就学時健康診断の実施について ------------------  １７  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 白紙 】 

 

 

 

 



 

－ 1 － 

令和３年上尾市教育委員会９月定例会 報告事項１ 

所属名  教育総務部 教育総務課 

件  名 

令和２年度定期監査等の結果について 

内 容 説 明 

地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定に基づき、監査委員に

よる定期監査が実施され、同条第９項の規定に基づき、報告書の提出があった。

このうち指摘事項について、監査委員に対し措置報告を行い、監査委員から令和

３年８月２７日付け、公表があったため報告する。 

記 

１ 監査実施日 

令和２年１０月２８日、３０日 

 

２ 監査の対象 

   教育総務部 教育総務課、生涯学習課、図書館、スポーツ振興課 

   学校教育部 学務課、指導課、教育センター、学校保健課、中学校給食共

同調理場、平方幼稚園、大谷小学校、平方小学校、平方東小

学校、鴨川小学校、平方北小学校、太平中学校、南中学校、

大谷中学校 

 

３ 監査の範囲 

   令和２年４月１日から同年８月３１日までの財務等に関する事務 

 

４ 監査結果 

監査を実施したところ、おおむね適正に行われているものと認められた

ものの、一部に指摘すべき事項が見受けられたので、適正な事務執行に努

めるべく、その措置を講じられたい。 

 

５ 指摘事項についての措置報告内容 

   ※別紙指摘事項措置報告書のとおり 

添付資料 添付資料名 

有 ・ 無 指摘事項措置報告書【２ページ～４ページ】 
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別紙 指摘事項措置報告書 
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令和３年上尾市教育委員会９月定例会 報告事項２ 

所属名  教育総務部 教育総務課  

    

件  名 

第２回上尾市学校施設更新計画基本計画調査特別委員会の結果について 

内 容 説 明 

令和３年８月２３日に開催された、第２回上尾市学校施設更新計画基本計画調

査特別委員会の結果について、別紙のとおり報告します。 

添付資料 添付資料名 

有 ・ 無 
全体方針及び個別事案方針（資料１）【６ページ】 

今後のスケジュール（資料２）【７ページ】 



 

－ 6 － 
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令和３年上尾市教育委員会９月定例会 報告事項３ 

所属名  教育総務部 教育総務課  

    

件  名 

職員人事異動について 

内 容 説 明 

下記のとおり人事異動を行ったので報告します。 

記 

令和３年９月１日付異動発令 

＜主任級＞ 

（新職）           （氏名）     （旧職） 

健康福祉部障害福祉課 主任  星 博之   教育総務部スポーツ振興課 主任 

健康福祉部高齢介護課 主任  奥田 時光  教育総務部スポーツ振興課 主任 

添付資料 添付資料名 

有 ・ 無  
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令和３年上尾市教育委員会９月定例会 報告事項４ 

所属名  教育総務部 生涯学習課  

    

件  名 

令和３年度上尾市立公民館年間事業計画及び令和２年度上尾市立公民館事業の状況

及び事業評価について 

内 容 説 明 

令和上尾市立公民館管理規則第１７条第１項の規定により、令和３年度におけ

る上尾市立公民館年間事業計画について、別冊のとおり報告します。 

また、上尾市立公民館管理規則第１７条第２項の規定により、令和２年度にお

ける上尾市立公民館事業の状況及び事業評価について、別冊のとおり報告しま

す。 

添付資料 添付資料名 

有 ・ 無 
令和３年度公民館年間事業計画【別冊】 

令和２年度公民館事業状況及び上尾市公民館事業評価表【別冊】 
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令和３年上尾市教育委員会９月定例会 報告事項５ 

所属名  学校教育部 指導課  

    

件  名 

令和３年度第１回生徒指導に関する調査結果について 

内 容 説 明 

令和３年度第１回生徒指導に関する調査結果について、別紙のとおり報告しま

す。 

添付資料 添付資料名 

有 ・ 無 令和３年度第１回生徒指導に関する調査結果【１１ページ～１２ページ】 
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【 白紙 】 
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令和３年上尾市教育委員会９月定例会 報告事項６ 

所属名  学校教育部 指導課  

    

件  名 

令和３年８月 いじめに関する状況について 

内 容 説 明 

令和３年８月 いじめに関する状況について、別紙のとおり報告します。 

添付資料 添付資料名 

有 ・ 無 令和３年８月 いじめに関する状況【１５ページ～１６ページ】 
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－ 16 －   
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令和３年上尾市教育委員会９月定例会 報告事項７ 

所属名  学校教育部 学校保健課  

    

件  名 

令和３年度就学時健康診断の実施について 

内 容 説 明 

令和３年度就学時健康診断を令和３年１０月２５日（月）から１１月２５日

（木）の間に、上尾市立小学校において実施することが決定したので、報告しま

す。 

なお、各学校の実施日等につきましては、別紙「令和３年度就学時健康診断日

程表」のとおりです。 

添付資料 添付資料名 

有 ・ 無 令和３年度就学時健康診断日程表【１８ページ】 
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